

Số 104/KH-SGTVT

Bắc Ninh, ngày 22 tháng 02 năm 2017

**KẾ HOẠCH**  
**KIỂM TRA CÔNG TÁC QUẢN LÝ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH**  
**VẬN TẢI BẰNG XE Ô TÔ NĂM 2017**

Thực hiện Quyết định số 104./QĐ-SGTVT ngày 22./02/2017 của Giám đốc Sở Giao thông vận tải về việc thành lập Tổ kiểm tra công tác quản lý, điều hành hoạt động vận tải bằng xe ô tô trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;

Sở Giao thông vận tải Bắc Ninh xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác quản lý vận tải đối với các đơn vị vận tải cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

**1. Mục đích:**

- Nâng cao trách nhiệm của cơ quan, tổ chức doanh nghiệp, cá nhân trong công tác quản lý, thực hiện hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô trên địa bàn tỉnh góp phần thực hiện tốt kế hoạch hành động “ Năm an toàn giao thông- 2017 ” với chủ đề “ Xây dựng văn hoá giao thông trong Thanh, Thiếu niên ” với mục tiêu “ tính mạng con người là trên hết ”.

- Tiếp tục chấn chỉnh các nội dung còn tồn tại trong công tác quản lý vận tải của các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh tại kết luận kiểm tra của các cơ quan có thẩm quyền.

**2. Yêu cầu:**

- Chỉ đạo, quán triệt các đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ô tô tích cực thực hiện các giải pháp nâng cao chất lượng dịch vụ vận tải, các biện pháp bảo đảm trật tự an toàn giao thông vận tải đường bộ, thực hiện nghiêm các quy định trong hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

- Kịp thời có các biện pháp chấn chỉnh, xử lý đối với các đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ô tô vi phạm các quy định pháp luật về kinh doanh, điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô trên địa bàn tỉnh.

**II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH:**

**1. Kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về kinh doanh, điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô:**

- 1.1. Điều kiện pháp lý để hoạt động kinh doanh vận tải;
- 1.2. Nơi đỗ xe;
- 1.3. Phương tiện và quản lý phương tiện;
- 1.4. Thiết bị giám sát hành trình
- 1.5. Quản lý lái xe, nhân viên phục vụ trên xe;
- 1.6. Phương án kinh doanh, chất lượng dịch vụ vận tải;



1.7. Thực hiện lệnh vận chuyển ( đối với đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ô tô tuyến cố định; vận tải hàng hoá );

1.8. Hoạt động của bộ phận quản lý các điều kiện về an toàn giao thông;

1.9. Trung tâm điều hành, thiết bị thông tin liên lạc, trang thiết bị phục vụ điều hành; đăng ký màu sơn, biểu trưng của doanh nghiệp, hợp tác xã ( đối với đơn vị kinh doanh vận tải hành khách bằng xe taxi )

1.9. Kế khai, niêm yết giá cước;

1.10. Thực hiện việc khám sức khoẻ định kỳ cho người lái xe;

1.11. Thực hiện các kết luận thanh tra, kiểm tra của cơ quan có thẩm quyền.

**2. Thời gian kiểm tra:** Kiểm tra trong Quý 2, 3 & Quý 4 năm 2017 ( có lịch kiểm tra chi tiết kèm theo )

**3. Thành phần Tổ kiểm tra:** Lãnh đạo, chuyên viên phòng Pháp chế- An toàn và Thanh tra Sở GTVT Bắc Ninh phối hợp thực hiện.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Tổ kiểm tra - Sở GTVT Bắc Ninh tổ chức kiểm tra các nội dung theo kế hoạch; tổng hợp báo cáo Lãnh đạo sở, tham mưu, đề xuất các biện pháp xử lý đối với các đơn vị kinh doanh vận tải vi phạm các quy định trong hoạt động kinh doanh vận tải theo quy định hiện hành.

Các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh được kiểm tra có trách nhiệm tổng hợp báo cáo theo đề cương về hoạt động kinh doanh của đơn vị mình gửi Đoàn kiểm tra, đồng thời cung cấp đầy đủ hồ sơ, tài liệu liên quan khi Đoàn kiểm tra yêu cầu.

Tổ kiểm tra và các đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ô tô nghiêm túc thực hiện./.

#### Nơi nhận:

- Tổ kiểm tra (t/h);
- Các đơn vị kinh doanh vận tải ( t/h );
- Lưu: VT, PC-AT

GIÁM ĐỐC



Lê Ngọc Tuyền



**LỊCH KIỂM TRA**  
**CÁC ĐƠN VỊ VẬN TẢI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BẮC NINH**  
*( Kèm theo kế hoạch kiểm tra ngày 22 tháng 02 năm 2017.)*

**I. Trong quý II/2017 :**

**1. Tháng 4/2017**

Số TT	Tên đơn vị kinh doanh vận tải	Loại hình kinh doanh vận tải
1	Công ty CP VT TM và DV Đất Cảng	Taxi
2	Công ty cổ phần vận tải Sao Mai	Taxi
3	Công ty cổ phần Anh Tuấn	Taxi
4	Công ty cổ phần đầu tư vận tải Ngân Hà	Taxi
5	Công ty CP VT và DV công cộng Bắc Ninh	Taxi
6	Công ty TNHH TM VT Thảo Mạnh	Taxi
7	Công ty TNHH VTHK&DV TM Lộc Ngân	Taxi
8	Công ty CP KD vận tải du lịch Huy Hoàng	Taxi
9	HTX vận tải Thuận Thành	Taxi
10	HTX vận tải Thành Đạt	Taxi
11	Công ty TNHH DVVT Taxi An Bình	Taxi
12	CN công ty CP VT Du lịch Việt Phú	Taxi
13	DN tư nhân Nguyễn Đức Bắc Ninh	Taxi
14	Công ty CP taxi Lan Anh	Taxi
15	Công ty CP vận tải Bắc Ninh 123	Taxi

**2. Tháng 5/2017**

Số TT	Tên đơn vị kinh doanh vận tải	Loại hình kinh doanh vận tải
1	Công ty TNHH vận tải Tấn Kiên	Taxi
2	Công ty TNHH Thành Đồng Tiến	Taxi
3	Công ty cổ phần thương mại Ánh Dương	Taxi
4	CN cty CP TM vận tải HMP tại tỉnh Bắc Ninh	Taxi
5	Công ty CP VT&TM Âu Lạc CN Bắc Ninh	Taxi
6	Công ty CP ĐT DV&TM Thuần Việt	Taxi
7	Công ty CP Đại Tín Thành Nam – CN Bắc Ninh	Taxi
8	Công ty TNHH TM VT DV Linh Trang	Taxi
9	Công ty TNHH Taxi Trung Hiếu	Taxi
10	Công ty TNHH Vina Bắc Ninh	Taxi
11	Công ty Đại Tân	Xe tải+ Công ten nơ
12	Công ty TNHH Cát An	Xe tải



13	Công ty TNHH Khánh Toàn	Xe tải
14	Công ty TNHH ĐT TM&DV Phương Nga	Xe tải
15	Công ty TM dịch vụ và môi trường Ngôi Sao Xanh	Xe tải

### 3. Tháng 6/2017

Số TT	Tên đơn vị kinh doanh vận tải	Loại hình kinh doanh vận tải
1	Công ty TNHH TM&DV vận tải Tâm Lan	Xe tải
2	Công ty TNHH vận tải và xây dựng Nam hải Anh	Xe tải
3	Doanh nghiệp tư nhân Dũng Chi	Xe tải
4	Công ty TNHH XD&TM An Quý	Xe tải
5	Công ty TNHH vận tải Thống Nhất	Xe tải
6	Công ty cổ phần tập đoàn Dabaco	Xe tải
7	Công ty CP Kinh Bắc Star	Xe tải
8	Công ty TNHH TM&VT Trọng Tín	Xe tải
9	Công ty TNHH TM&DV Nhất Cường Phát	Xe tải
10	Công ty Nam Long	Xe tải
11	Công ty TNHH VTDV Đức Long BN	Xe tải
12	Công ty cổ phần Long Biên	Xe tải
13	Công ty CP XD&DV T&D	Xe tải
14	Công ty giấy và bao bì Phú Giang	Xe tải
15	Công ty TNHH dịch vụ vận tải và thương mại Huy Dũng	Xe tải

## II. Quý 3/2017

### 1. Tháng 7/2017

Số TT	Tên đơn vị kinh doanh vận tải	Loại hình kinh doanh vận tải
1	Doanh nghiệp tư nhân Tuệ Linh	Xe tải
2	Công ty CP TM Hoàng Kim	Xe tải
3	Công ty TNHH ĐT&VT Trọng Thành	Xe tải
4	Công ty TNHH Đức Long	Xe tải
5	Công ty TNHH vận tải Việt Hải	Xe tải
6	Công ty TNHH vận tải Hậu Ninh	Xe tải
7	Công ty Đại Hoàng Nam	Xe tải
8	Công ty TNHH ĐTTM XD Kiên Anh	Xe tải
9	Công ty sản xuất thương mại Hải Hà	Xe tải
10	Công ty TNHH thương mại và dịch vụ Hoa Ban	Xe tải
11	Nguyễn Văn Anh	Xe tải
12	Công ty TNHH thương mại và vận tải Ngân Hà Bắc Ninh	Xe tải
13	Doanh nghiệp tư nhân Hiền Nhung	Xe tải
14	Công ty TNHH c nghệ HC MTV Vũ Hoàng	Xe tải
15	Công ty sữa Tiên Sơn	Xe tải



## 2. Tháng 8/2017

Số TT	Tên đơn vị kinh doanh vận tải	Loại hình kinh doanh vận tải
1	Công ty cp thương mại và dịch vụ Như Nguyệt	Xe tải
2	Công ty TNHH Phúc Đức	Xe tải
3	Đặng Quang Huynh	Xe tải
4	Công ty CP Lilama69-1	Xe tải
5	Công ty TNHH thương mại và vận tải Tân Hiền	Xe tải
6	công ty cổ phần SBI	Xe tải
7	Công ty TNHH ĐT&VT trọng Thành	Xe tải
8	Công ty TNHH DV VT Trung Quang	Xe tải
9	Công ty TNHH vận tải biển Tín Nghĩa	Xe tải
10	Công ty thương mại và dịch vụ Kiên Việt Anh	Xe tải
11	Công ty cổ phần thương mại và xây dựng Quế Dương	Xe tải
12	Công ty cp Quang Quang Đạt	Xe tải
13	Công ty TNHH thương mại và đầu tư phú Hà-CN Bắc. Ninh	Xe tải
14	Công ty Phú Bắc	Xe tải
15	Công ty TNHH vận tải thương mại Phú Lâm	Xe tải

## 3. Tháng 9/2017

Số TT	Tên đơn vị kinh doanh vận tải	Loại hình kinh doanh vận tải
1	Công ty dịch vụ vận tải Hùng Quang	Xe tải
2	Nguyễn Sỹ Hiền	Xe tải
3	CÔNG TY DV&TM BẮC NAM	Xe tải
4	Công ty cổ phần môi trường Thuận Thành	Xe tải
5	Công ty TNHH thương mại Minh Huy	Xe tải
6	Doanh nghiệp tư nhân Vinh Tâm	Xe tải
7	Công ty CP Tiến Thành	Xe tải
8	Công ty Tân Huy Kiệt	Xe tải
9	Công ty cổ phần thương mại và truyền thông Duy	Xe tải
10	Công ty TNHH Tiếp Vận Thái Dương	Xe tải
11	Công ty TNHH XD&VT Tiến Minh	Xe tải
12	Doanh nghiệp tư nhân Hiền Nhung	Xe tải
13	Công ty CP Kết Nối Việt	Xe tải
14	Công ty TNHH TM&DV vận tải Lợi Lộc	Xe tải
15	Công ty CP vận tải CMC Bắc Ninh	Xe tải



**III. Quý IV/2017****1. Tháng 10/2017**

Số TT	Tên đơn vị kinh doanh vận tải	Loại hình kinh doanh vận tải
1	Công ty TNHH TNC	Xe tải
2	Công ty CPĐTPT TM&DV QT Quý Cường	Xe tải
3	Cty CPTM DV xuất nhập khẩu Phương Đông	Xe tải
4	Công ty cp công nghệ môi trường Minh Huy	Xe tải
5	Hợp tác xã vận tải Minh Huy	Xe tải
6	Công ty TNHH tiếp vận và thương mại Việt Tín	Xe tải
7	Công ty TNHH xử lý môi trường Sao Sáng Bắc Ninh	Xe tải
8	Công ty TNHH vận tải và thương mại Hữu Bằng	Xe tải
9	Công ty xây dựng Tiên Du	Xe tải
10	Công ty TNHH Thép Hùng Dung	Xe tải
11	Hợp tác xã vận tải Sơn Long	Xe tải
12	Doanh nghiệp tư nhân chiến Thắng	Xe tải
13	Công ty CP công nghiệp Chiến Thắng	Xe tải
14	Công Ty TNHH đầu tư dịch vụ vận tải An Bình	Xe tải
15	Xí nghiệp Hoàng Dương	Xe tải

**2. Tháng 11/2017**

Số TT	Tên đơn vị kinh doanh vận tải	Loại hình kinh doanh vận tải
1	Công ty TM&VT DL Minh Phương	Xe tải
2	Công ty TNHH xây dựng TM&DV Tỉnh Phương	Xe tải
3	Công ty TNHH SX BT XD Phúc Tiến	Xe tải
4	Công ty Phúc Tiến	Xe tải
5	Công ty TNHH tiếp vận DASUKA	Xe tải
6	Công ty TNHH công nghiệp hải An	Xe tải
7	Nguyễn Văn Việc	Xe tải
8	Nguyễn Văn Nam Phương	Xe tải
9	Nguyễn Năng Vinh	Xe tải
10	Công ty cổ phần xe khách Bắc Ninh	Xe buýt+ xe tuyến CĐ
11	Công ty CP VT và DVTM Lưu Hà	Xe buýt
12	Công ty TNHH VTHK VÀ HH Trường Vân	xe tuyến CĐ
13	Công ty vận tải Thành Trung	xe tuyến CĐ
14	Công ty TNHH TM&VT Đại Thu	xe tuyến CĐ
15	Công ty TNHH VTHK VÀ DVTM Đình Sau	xe tuyến CĐ



3. Tháng 12/2017

Số TT	Tên đơn vị kinh doanh vận tải	Loại hình kinh doanh vận tải
1	Công TNHH MTV Xe khách - DL VÀ TM Thanh Bình - CN Bắc Ninh	Xe tuyến CĐ
2	DN tư nhân Tiến Yên	Xe Hợp đồng
3	DN tư nhân Vinh Tâm	Xe Hợp đồng
4	Công ty TNHH MTV Dũng Yên	Xe Hợp đồng
5	XN CP vận tải Minh Liên	Xe Hợp đồng
6	Công ty Lợi Yên (TNHH)	Xe Hợp đồng
7	Công ty Hùng Hương (TNHH)	Xe Hợp đồng
8	Công ty TNHH Việt Quang	Xe Hợp đồng
9	Công ty TNHH Khang Bình	Xe Hợp đồng
10	Công ty TNHH Việt Phương Minh BN	Xe Hợp đồng
11	Công ty CP ĐT&DL Thiên Phú	Xe Hợp đồng
12	Công ty TNHH Long Nga Bắc Ninh	Xe Hợp đồng
13	Công ty TNHH MTV Long Minh	Xe Hợp đồng
14	Công ty TNHH VT TM Quang Sơn	Xe Hợp đồng
15	Công ty TNHH xây dựng Minh Thuận	Xe Hợp đồng
16	Công ty TNHH TM&DV Hưng Khánh An	Xe Hợp đồng
17	Công ty TNHH Hạnh Huy	Xe Hợp đồng
18	Công ty TNHH VT DL và TM Đức Nam	Xe Hợp đồng
19	Công ty TNHH ĐT Golden Star VN	Xe Hợp đồng
20	Công ty TNHH DVVT và DL Phúc Tâm BN	Xe Hợp đồng
21	Công ty TNHH Ô TÔ Tám Anh	Xe Hợp đồng
22	Công ty TNHH Lote Rent - A - Car Vina	Xe Hợp đồng

**Ghi chú:**

- Theo kế hoạch, Tổ kiểm tra sẽ tiến hành kiểm tra theo thứ tự, bắt đầu ngày đầu tuần của tháng;

- Thời gian kiểm tra: Mỗi đơn vị sẽ tiến hành kiểm tra 01 ngày.

( Tùy theo tình hình cụ thể, kế hoạch kiểm tra có thể thay đổi, Tổ kiểm tra sẽ thông báo tới đơn vị vận tải trước 1 tuần )